
Dąbrowa Chełmińska, dn. 25.07.2012 r. 
 
     
     Uczestnicy postępowania o     
       udzielenie zamówienia publicznego 
 
   

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności 
Zamawiającego”, tj. Gminy Dąbrowa Chełmińska, nr ogłoszenia: 256534-2012 

 
 
Stosownie do art. 38 ust 2 w związku z ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo 

zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późniejszymi zmianami), 
zwanej dalej Pzp, Gmina Dąbrowa Chełmińska, ul. Bydgoska 21, 86-070 Dąbrowa Chełmińska, woj. 
kujawsko-pomorskie, udziela wyjaśnień na zadane pytania. 

 
Treść pytań oraz treść udzielonych wyjaśnień brzmi następująco: 
 

Pytanie 1: 
 
Prosimy o wskazanie lokalizacji o największej wartości z uwzględnieniem wartości nieruchomości oraz 
mienia w niej się znajdującego. Prosimy o podanie wartości. 
 
 
Odpowiedź 1: 
 
Lokalizacja o największej wartości z uwzględnieniem wartości nieruchomości oraz mienia w niej się 
znajdującego to Zespół Szkół w Dąbrowie Chełmińskiej zlokalizowany przy ulicy Sportowej 1. Wartość 
– 3 723 987,62 zł 

 

Pytanie 2: 
 
Czy wskazane do ubezpieczenia lokalizacje są narażone w szczególny sposób na ryzyko powodzi? 
Jeśli tak, prosimy podać wartość tych lokalizacji. 
 
Odpowiedź 2: 
 
Żadna z lokalizacji nie jest w szczególny sposób narażona na ryzyko powodzi. 
 
 
Pytanie 3: 
 
Czy lokalizacje należące do Zamawiającego zostały dotknięte powodzią w okresie ostatnich 20 lat? 
Jeśli tak, prosimy wskazać lokalizacje oraz podać wartość strat. 
 

Odpowiedź 3: 

 

Lokalizacje należące do Zamawiającego nie zostały dotknięte powodzią w okresie ostatnich 20 lat. 

Pytanie 4: 
 
Prosimy o możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w ryzyku powodzi (proponujemy 10% nie 
mniej niż 5.000 zł). 
 

Odpowiedź 4: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ryzyku powodzi. 

 
 
 



Pytanie 5: 
 
W przypadku, gdy wiek budynku przekracza 50 lat, prosimy o informację nt. przeprowadzonych w 
ostatnich latach modernizacjach, remontach. Prosimy także o opis stanu technicznego budynków 
(stolarka okienna, drzwiowa, pokrycie dachowe, instalacje w budynkach). 
 
Odpowiedź 5: 
 
Informację znajdują się w wzbogaconym o te dane załączniku nr 4 do SIWZ w zakładce budynki. 
 
Pytanie 6 

 

Prosimy o informację, na jaki dzień została sporządzona szkodowość. 

 

Odpowiedź 6: 

 

Szkodowość PZU – na dzień 16.07.2012 

Szkodowość TUW ‘TUW’ – na dzień 03.07.2012 

 

Pytanie 7 

 

Czy do zadań Gminy należy m.in. zarządzanie wysypiskiem śmieci? Jeśli tak, prosimy o zmniejszenie 

podlimitu sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania 

wysypiskiem śmieci. 

 

Odpowiedź 7: 

 

Zamawiający zarządza wysypiskiem śmieci, lecz jest ono nieczynne, odpady nie są już przyjmowane. 

Podlimit sumy gwarancyjnej OC za szkody w środowisku pozostaje zgodny z SIWZ. 

 

Pytanie 8 

 

W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych, 

prosimy o wyłączenie ryzyka związanego z podtopieniami (w tym zalanie wodą pochodzącą z opadów 

atmosferycznych w postaci deszczu nawalnego, wskutek topnienia śniegu, gradu lub lodu).W 

przypadku braku możliwości wyłączenia proponujemy wprowadzenie limitu 150 000,00 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia. 

 

Odpowiedź 8: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie ryzyka związanego z podtopieniami (w tym zalanie 

wodą pochodzącą z opadów atmosferycznych w postaci deszczu nawalnego, wskutek topnienia 

śniegu, gradu lub lodu).Pozostaje limit zgodnie z SIWZ, tj. 500 000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia. 

 

Pytanie 9 

W odniesieniu do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o zmianę limitu dla 

szkód spowodowanych gwałtownym topnieniem mas śniegu lub lodu. Proponujemy limit 

odpowiedzialności: 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

 

Odpowiedź 9: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu. Limit pozostaje zgodny z SIWZ. 

 

Pytanie 10 

 



Czy suma ubezpieczenia pojazdu Cacciamali podana została w odniesieniu do kolejnych trzech lat 

ubezpieczenia? Czy są to wartości, które będą obowiązywać w kolejnych latach polisowania ? 

 

Odpowiedź 10: 

 

Zamawiający informuje, że suma ubezpieczenia pojazdu Cacciamali podana została w odniesieniu do 

kolejnych trzech lat ubezpieczenia. Są to wartości, które będą obowiązywać w kolejnych latach 

polisowania. 

 

 

Pytanie 11 

 

Prosimy o podanie informacji czy suma ubezpieczenia pojazdów zgłoszonych do AC zawiera wartość 

wyposażenia dodatkowego, specjalistycznego? Jeśli tak, prosimy o specyfikację wyposażenia z 

przyporządkowaniem do pojazdów i z podaniem jego wartości. 

 

Odpowiedź 11: 

 

Pojazd Iveco (autobus) jest przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach 
inwalidzkich (jest wyposażony w rozkładaną platformę). Suma ubezpieczenia pojazdu zgłoszonego do 
AC zawiera wartość platformy. Zamawiający nie jest w stanie wydzielić z wartości pojazdu wartości 
wyposażenia w postaci rozkładanej platformy. 
 

Pytanie 12 

 

Prosimy o udostępnienie zaświadczenia o przebiegu ubezpieczeń komunikacyjnych od 

dotychczasowego Ubezpieczyciela/Ubezpieczycieli za okres ostatnich 36 miesięcy. 

 

Odpowiedź 12: 

 

Zamawiający zamieszcza zaświadczenia o przebiegu ubezpieczeń komunikacyjnych od 

dotychczasowych Ubezpieczycieli za okres ostatnich 36 miesięcy na stronie razem z odpowiedziami 

na pytania. 

 

Pytanie 13 

 

Czy Zamawiający posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? Jeśli tak, 

prosimy o informację o ich liczbie, wieku oraz o stanie technicznym. 

 

Odpowiedź 13: 

Informację znajdują się w wzbogaconym o te dane załączniku nr 4 do SIWZ w zakładce budynki. 
 

WÓJT GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA 
 
 

RADOSŁAW CIECHACKI  


